
Největší deník v ČR

Středa, 26. října 2016

Č. 204, www.metro.cz

BRADY? MOŽNÁ JAKO
GESTO DOBRÉ VŮLE
ZEMAN ZVÁŽÍ, ŽE BY JIŘÍHO BRADYHO OCENIL, ŘEKL OVČÁČEK STRANA 3

Dětem začínají podzimní prázdniny. Už včera se v Karlových Varech nesla výuka ve znamení oslavy svátku Halloween. MAFRA

Svátek slaví: Erik
Min. 80

Max. 120

549 Kč*

Čtěte pečlivě příbalovou informaci. Oscillococcinum, perorální granule. Volně prodejný homeopatický
léčivý přípravek k vnitřnímu užití. Akce platí od 1. 11. do 30. 11. 2016 nebo do vyprodání zásob.

Preventivne
a od prvních príZnaku
Nyní za akční cenu v lékárnách Alphega.

Sportovní
Designblok
Už zítra začne 18. ročník
největší výstavy designu
ve střední Evropě. Hlavním
tématem Designbloku
je sport, novinkou pak
Designérie – interaktivní
zážitková krajina. STRANA 5

Doufá, že jí
forma vydrží
Martina Sáblíková dřela
na kole, sen o účasti na
olympiádě se jí nakonec
splnit nepovedlo. Na formu
při prvních startech na
rychlobruslařské dráze to
špatný vliv nemá. STRANA 10

inzerce

Chodci v ohrožení,
blíží se měsíc srážek
Reflexní prvky. Policie přestává být s nástupem podzimu tolerantní, nejvíce nehod chodců připadá na
listopad. Nejen za tmy. Lidé na sobě stále nenosí reflexní prvky nebo je nemají umístěné správně STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 26. října 2016 02

Chodci bez reflex-
ního prvku budou
pokutováni. Končí
doba domluv.

Listopad. Za posledních 15 let
byl právě tento měsíc nejtra-
gičtější co do počtu usmrce-
ných chodců. Většina z nich
zemřela v noci – tedy za sníže-
né viditelnosti.
Právě tento měsíc si proto

policie vybrala pro svou plá-
novanou akci. Silniční kont-
roly se zaměří na chodce, kte-
ří semimo obec vydali bez re-
flexního prvku. „Chodce bu-
deme nejen kontrolovat, ale
také pokutovat,“ varuje ředi-
tel dopravní policie Tomáš
Lerch. Od 20. února letošního
roku jsou totiž reflexní prvky
ze zákona povinné. Ačkoliv
zákon platí už osm měsíců,
policie zatím pokuty moc ne-
rozdávala. „Ze začátku jsme
chodcům jen domlouvali,“
říká Lerch. Ten zároveň ale
potvrzuje, že několik pokut

už padlo. „Jednalo se částky
pět set až tisíc korun,“ upřes-
ňuje. Kdo však reflexní prvek
za snížené viditelnosti nemá,
koleduje si až o dvoutisíco-
vou pokutu.
Z poznatků ministerstva

dopravy také vyplývá, že lidé
reflexní prvky nosí špatně.
„Například na batohu. To pá-
sek nebo přívěsek není vidět
zepředu,“ říká vedoucí oddě-
lení Besipu Martin Farář. Že
je takto umístněný prvek ne-
vyhovující i podle zákona, po-
tvrzuje i Lerch. „Za špatně
umístěnou pásku může být

také udělena pokuta, ale za-
tím to budeme řešit spíše do-
mluvou,“ slibuje. Ještě na jed-
nu důležitou věc chodci zapo-
mínají. Reflexní prvky musí
nosit nejen ve tmě, ale i za
snížené viditelnosti. Takže
například v dešti či vmlze. Ri-
ziková je ale i doba stmívání
a rozbřesku. Tedy čas, kdy
lidé chodí do práce a z práce.
Nejčastěji totiž chodci umíra-
jí pod koly aut mezi šestnác-
tou a devatenáctou hodinou.
Druhou nejtragičtější dobou
je úsek mezi čtvrtou
a sedmou ranní. MAREK HÝŘ

Přináší okamži
pocit uvolnění
a osvěžení

K dostání v každé léká

Na záda, svaly a klouby

www.icegel.c

Účinek doslova
cítíte a vnímáte

itý

rně

, svaly a klouby

cz

e

inzerce

Mějte se na pozoru

Následující týden bude pro
řidiče náročný. Čeká je hned
několik starostí a povinností.

● Právě dnes dětem začínají
podzimní prázdniny. Řidiči
by se tak měli mít na pozo-
ru. V ulicích bude více
školáků i dopoledne.

● V neděli se mění čas. Ve tři
ráno se ručičky hodinek
posunou na dvě hodiny. To
znamená, že bude dříve
tma. Také s tím by řidiči
měli počítat.

● Přesně za týden jsou Dušič-
ky. Řada lidí ale vyrazí na
hřbitov zapálit svíčku už
tento víkend. Policie varuje,
že se na silnicích objeví
i takzvaní sváteční řidiči.

● Řidiče taky brzy čeká přezou-
vání letních gum. Zimní
pneu jsou v Česku povinné
za zhoršených povětrnost-
ních podmínek od 1. listopa-
du do konce března.

Policie navrhla obžalovat
muže, který předloni 17. listo-
padu údajně házel na praž-
ském Albertově vejce smě-
rem k pódiu, na němž měl
projev prezident Miloš Ze-
man. Za výtržnictví hrozí ob-
viněnému až dva roky vězení.
„Státní zástupce nyní prostu-
duje spis a do 30 dnů rozhod-
ne, jestli na obviněného podá
obžalobu, nebo zvolí jiný pro-
cesní postup,“ uvedl mluvčí
soudu Ondřej Šťastný. ČTK

Odhalená
Několik žen se potká
ve vesnické tělocvičně při
kurzu tance u tyče. Právě
tam se rozjíždí nový pří-
běh, který uvede Divadlo
Bolka Polívky. Premiéra
komedie se v Brně usku-
teční dnes. Od ledna
příštího roku hru nabíd-
nou v pražském Studiu
Dva a dalších městech.
V inscenaci se v různých
alternacích představí
herečky Chantal Poullain
nebo dcera ministra obra-
ny Martina Stropnického
– Anna. ČTK

Zprávy krátce

Tragický listopad

462
Tolik chodců zahynulo v listo-
padu v Česku za posledních
15 let. Většina z nich v noci.
Druhým nejtragičtějším měsí-
cem v počtu usmrcených
osob za posledních patnáct
let je prosinec, třetí říjen.
Celkem přišlo za posledních
15 let o život 3177 chodců.

Za mýtné pro
Kapsch pokuta
Úřad pro ochranu hospo-
dářské soutěže trestá mi-
nisterstvo dopravy za to,
že prodloužilo s firmou
Kapsch smlouvu na pro-
voz mýta bez výběrového
řízení. Resort nestihl
zakázku vysoutěžit, pro-
dloužil proto smlouvu se
stávajícím dodavatelem.
Ťokův úřad má zaplatit
pokutu milion korun.

Zakázka na tři roky má
hodnotu 5,27 miliardy
korun. iDNES.cz

Voda zdraží
jen nepatrně
Vodné a stočné v Česku
by v příštím roce mělo
zdražit nejvýše o jedno
až dvě procenta. Průměr-
ná cena vodného a stočné-
ho nyní činí 83 korun
s DPH za metr krychlový
vody. ČTK

Nejste vidět za tmy? Za
to hrozí pokuta až 2000

Smrt za tmy a šera

Nejtragičtější nehody jsou na
silnicích 1. třídy. Řidiči tu jez-
dí rychle a na „tmavého“
chodce nestihnou zareagovat.

● Loni zemřelo na silnici
131 chodců. Z toho 72
v noci. V roce 2014 zahynulo
na českých silnicích 112
chodců, 65 v noci. O rok dří-
ve zemřelo 135 chodců
(80 v noci).

Vejce a Zeman.
Trest za házení



www.metro.cz DOMOV středa 26. října 2016 03

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800320 030
www.nikal-zajezdy.cz

Naše kancelář v Česku:
Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná

provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo • IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny CZ17MET904
Váš slevový kód
telefonicky + internet:

DUBAJOkružní cesta KYPR Okružní cesta

TOPmísta na okružní cestě:
DUBAJ ❙ ABU DHABI ❙ RAS AL KHAIMAH

TOPmísta na okružní cestě:
NIKÓSIE ❙ KYRÉNIE ❙ SALAMIS ❙ FAMAGUSTA

Ukázka z cestovního programu. Pro podrobnější trasy a služby, navštivte naše webové stránky nebo požádejte o podrobnosti. Všechny uvedené akční ceny jsou za osobu. Ukázka z cestovního programu. Pro podrobnější trasy a služby, navštivte naše webové stránky nebo požádejte o podrobnosti. Všechny uvedené akční ceny jsou za osobu.

8dníOkružní cesta

od3990,-
ŠPIČKOVÉ SLUŽBY!
• 3 výletyV CENĚ!
• S průvodcem!

Služby a Ceny Služby a Ceny
Termíny zájezdu Speciální cena

22.04. – 28.04.2017 12990 Kč

29.04. – 05.05.2017 11990 Kč

06.05. – 12.05.2017 10990 Kč

13.05. – 19.05.2017 9990 Kč

20.05. – 26.05.2017 8990 Kč

27.05. – 02.06.2017 7990 Kč

03.06. – 09.06.2017 6990 Kč

10.06. – 16.06.2017 5990 Kč

17.06. – 23.06.2017 4990 Kč
Balíček transportů od 6990 Kč
ptejte se našich poradců!

Termíny zájezdu Speciální cena

27.02. – 06.03.2017 3990 Kč

02.03. – 09.03.2017 3990 Kč

06.03. – 13.03.2017 4990 Kč

09.03. – 16.03.2017 4990 Kč

13.03. – 20.03.2017 5990 Kč

16.03. – 23.03.2017 5990 Kč

20.03. – 27.03.2017 6990 Kč

23.03. – 30.03.2017 6990 Kč
Balíček transportů od 4990 Kč
ptejte se našich poradců!

…Spolu
poznáme svet!

^

Váš 5* hotel Hilton Al Hamra Beach 4* ukázkový hotel4* Hotel Holiday Inn Příklad pokojeFascinující poušť Famagusta – katedrála sv. Mikuláše

Váš program:
1.den: Příjezd do Dubaje
2. den: Výlet do„Ferrari World-

Abu Dhabi“ (fak.), Večerní
plavba Dhow Cruise (fak.)

3. den: V CENĚ pro Vás:
Abu Dhabi – Dubaj
• Výlet do mešity Sheikh Zayed
• Dubai Mall s vodní fontánou
NAVÍC pro Vás: Burj Khalifa (fak.)

4. den: Volný čas nebo výlet do
Safari pouště (fak.)

5. den: Výlet„Classic Dubai Tour“
V CENĚ pro vás

6. den: Volný čas nebo možnost
výletu

7. den: Návrat domů

Váš program:
1.den: Příjezd do Nikósie
2. den: Výlet Famagusta –

V CENĚ pro vás
3. den: Volný čas nebo výlet

„Země a lidé“ (fak.)
Kyperský večer (fak.)

4. den: Výlet Salamis &
klášter sv. Barnabáše
V CENĚ pro vás

5. den: Výlet do Kyrénie
V CENĚ pro vás

6. den: Výlet do Nikósie (fak.)
7. den: Výlet Karpaz – Kantara –

Peninsula (fak.)
8. den: Návrat domů

Naše služby proVás:
❚ 6x ubytování
❚ 4 a 5* hotely
❚ 6x snídaně - formou bufetu
❚ Doprava v programu okružní
cesty v komfortním klimatizo-
vaném autobusu

❚ Odborný průvodce CK NIKAL
Vše pojištěno proti úpadku podle
zákona o cestovním ruchu.
❚ 2 výletyV CENĚ!

• Abu Dhabi – Dubaj
Výlet do mešity Sheikh Zayed,
Dubai Mall s vodní fontánou

• Výlet „Classic Dubai Tour“

Naše služby proVás:
❚ 7x ubytování
❚ Vybrané 4* hotely
❚ 7x snídaně - otevřený bufet
❚ Uvítací koktejl při příjezdu
❚ Doprava v programu okružní
cesty v komfortním klimatizo-
vaném autobusu

❚ Odborný průvodce CK NIKAL
Vše pojištěno proti úpadku podle
zákona o cestovním ruchu.
❚ 3 výletyV CENĚ!

• Výlet do Famagusta!
• Výlet do kostela Salamis St. Barnabas!
• Výlet do Kyrenie!

No
vý

pr
og
ra
m! Ná

š

ce
no
vý

hit
20
17

METRO proVás ve spolupráci s cestovní kanceláří NI
KAL

připravila speciální nabídku zájezdů+

7dníOkružní cesta

od4990,-
ŠPIČKOVÉ SLUŽBY!
• 2 výletyV CENĚ!
• Možnost parkování na
letišti ZDARMA!

Kč
Kč

inzerce

Děkujeme, nepři-
jdeme, vzkazují
politici na Hrad.

Stále více pozvaných hostí
oznamuje, že nepřijde na pře-
dávání řádů a vyznamenání
spojených s oslavou 28. října.
Vadí jim dohady kolem pro-
půjčení Řádu T. G. Masaryka
Jiřímu Bradymu.
Mluvčí Jiří Ovčáček slibo-

val, že na včerejší tiskovou
konferenci přinese zásadní
prohlášení Hradu. To nejdůle-
žitější ale odmítl vedoucí
hradního protokolu Jindřich
Forejt komentovat. Neřekl,
jestli Bradymu volal, že vy-
znamenání dostane, nebo ne.
„Státnímu úředníkovi to ne-
přísluší komentovat,“ odpo-
věděl opakovaně Forejt.
„S řády je to jako s Vánocemi.
Víte, kdy jsou, ale jaký dárek
dostanete, je překvapení,“ ko-

mentoval spekulace Forejt.
Neudělení řádu kritizuje
i premiér Bohuslav Sobotka.
„Jsempřesvědčen, že pan Bra-
dy si ocenění zaslouží, ať už
za sílu a odvahu, se kterou do-
kázal přežít holokaust, tak za
svou osvětovou a akademic-
kou činnost,“ uvedl v prohlá-
šení premiér Sobotka. Proto

mu udělí medaili Karla Kra-
máře.
Podle lidovců je celá kauza

jen vyřizováním účtů za ná-
vštěvu dalajlámy a pátečního
ceremoniálu se nezúčastní.
Stejně se rozhodla celá
TOP 09 a ODS. „Odkaz 28. říj-
na a Pražský hrad představují
symboly, které si prezident
přivlastňuje, i když patří
nám všem,“ řekl předseda
TOP 09 Miroslav Kalousek.
„Žádný z našich poslanců se
akce nezúčastní,“ potvrdil
předseda ODS Petr Fiala. Na
Hradě budou chybět i někteří
zástupci katolické církve. Kar-
dinál Miloslav Vlk odsoudil
„kšeftování“ se státními vy-
znamenáními. Lidé by podle
něj také v budoucnu měli
lépe vybírat kandidáty na pre-
zidenta. Podle Ovčáčka ne-
hrozí, že by při ceremoniálu
ve Vladislavském sále zůstala
volnámísta. Místo těch, co ne-
přijdou, bude více míst pro
příbuzné oceněných. ROW

Teroristi v Olomouci
V centru Olomouce se včera uskutečnilo rozsáhlé cvičení
záchranářů, tématem byl teroristický útok v obchodním
domě. Na místě zasahoval také vrtulník. Do akce se zapo-
jily desítky záchranářů, hasičů i policistů. Jejich vozy ráno
obklopily ze všech stran obchodní galerii Šantovka, ve
které podle scénáře cvičení tři teroristé se zbraní, nožem
a kyselinou napadli návštěvníky. Po zpacifikování útoční-
ků se museli záchranáři postarat o 60 zraněných. 2x ČTK

Citát

Vše kolem neudělení
vyznamenání panu
Bradymu je jen pseudo-
kauza založená na lži.
JIŘÍ OVČÁČEK
MLUVČÍ PREZIDENTA

Bradyho se zastal
i premiér Sobotka



www.metro.cz SVĚT středa 26. října 2016 04

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

STÁTNÍ, VEŘEJNÁ SPRÁVA

Městská část Praha 2 vyhlašuje výběrové
řízení na pozici pracovník/ce oddělení
územního rozvoje v odboru dopravy a
územního rozvoje. Informace k volné pozici
a výběrovému řízení najdete na
www.praha2.cz v rubrice volná místa.
Výběrové řízení končí 7.11.2016. (ref. č.:
94110296)

ZDRAV., SOC. SLUŽBY, FARMACIE

Fakultní nemocnice Brno přijme do
rozvíjejícího se programu onkologie,
hematologické onkologie a hematologie
lékaře absolventy i lékaře s ukončenou
specializací na plný úvazek. Nabízíme
kariérní růst, možnost ubytování. Kontakt:
pí. Jitka Firešová, tel: 532 233 642, e-mail:
jitka.firesova@fnbrno.cz (ref. č.: 83DFF813)

AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

Automechanik, AUTO JAROV, s.r.o. Lenka
Kočárková, tel: 251 002 383, email:
jobs@autojarov.cz (ref. č.: AA26074C)

TECHNIKA, ELEKTROTECHNIKA

Do výrob přístrojů VN v Brně, Vídeňská
hledáme: dělníky, eletromechaniky a
skladníky. Nabízíme: Dobré platové
ohodnocení, proplácené přesčasy,
příspěvek na stavování i dopravu. Nástup
dohodou. Zasílejte své životopisy
abb.prace@cz.abb.com nebo volejte 547
152 936. (ref. č.: DC1BCE4E)

MANAGEMENT

Hlavní stavbyvedoucí GAMA stavby s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: 95320D11)

Řídící pracovníci v oblasti opravárenských
služeb ContiTrade Services s.r.o., -
Minimální vzdělání: Střední odborné
(vyučen) (ref. č.: 7A341786)

Řídící pracovníci v zemědělství a
zahradnictví Zemědělské družstvo Záhoří
Soběchleby, - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: BC2F2C42)

Řídící pracovníci v oblasti správy podniku,
administrativních a podpůrných činností
jinde neuvedení Bluewolf Group Česká
republika s.r.o., - Minimální vzdělání:
Vysokoškolské (ref. č.: BF5F4154)

Řídící pracovníci ve velkoobchodě 2P
Agency Group s.r.o., - Minimální vzdělání:
Vysokoškolské (ref. č.: 993D2AB8)

Řídící pracovníci ve stavebnictví a
zeměměřictví Vrtný a geologický průzkum
s.r.o., - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: AD0F230E)

ŘP sk. C nebo svářečský kurz výhodou.
Možnost ubytování Kladno
a rozšíření kvalifikace

Tel.: 721 855 054
slavik@vodnizdroje.cz

Nástup ihned 140 kč/h.,
práce na HPP, zaměstnanecké benefity

VODNÍ ZDROJE, a.s.

VRtNý DělNÍk

Práce - nabídka
• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na: info@sunset24.cz,
296348888,
http://cz.sunset24.eu114720

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Nehoda se stala
v největším
zábavním parku
Austrálie.

Na atrakci, která simuluje
jízdu na raftu v peřejích, při-
šli včera v zábavním parku
Dreamworld na východě Aus-
trálie o život dva muži a dvě

ženy. Atrakce nabízí sjetí
umělé divoké řeky v kruho-
vém člunu pro šest lidí.
Záchranář Gavin Fuller

řekl, že ve člunu byli čtyři
lidé. Dva z něj byli vymrštěni
a zbylí zůstali připoutáni
uvnitř. Zatím není jasné, zda
se návštěvníci, kteří zůstali
v raftu, dostali i s plavidlem
pod vodu, nebo zda je zachyti-
lo soukolí strojů umístěných
pod vodou.

„Zaměstnanci parku po-
skytli sice postiženým první
pomoc, ale zranění, jež čtveři-
ce utrpěla, byla smrtelná,“
řekl Fuller. Policie vyslýchá
svědky a prověřuje jízdu raf-
tu na záznamu bezpečnost-
ních kamer. Dreamworld ve
státě Queensland je v provo-
zu od 80. let minulého stole-
tí. Jeho akcie v důsledku ne-
štěstí oslabily o sedm pro-
cent. ČTK

Whitsonová poletí znovu
Šestapadesátiletá americká kosmonautka Peggy
Annette Whitsonová se spolu s francouzským a ruským
kolegou připravuje na praktickou zkoušku v maketě kos-
mické lodi Sojuz. Zanedlouho je čeká let k mezinárodní
vesmírné stanici. Ve vesmíru už strávila půl roku. AP

Hlídky ve vlacích
nebudou
Slovenský parlament vče-
ra schválil zákon, kterým
chce vláda vytlačit z vlaků
hlídky krajně pravicové
strany Kotleba-Lidová stra-
na Naše Slovensko. Nasa-
zení vlastních hlídek do
vlaků letos na jaře strana

župana Banskobystrické-
ho kraje Mariana Kotleby
zdůvodnila snahou o zvý-
šení bezpečnosti po inci-
dentu, kdy mladík v jed-
nom z vlaků zaútočil na
ženu. „Nikdo nemůže v
tomto státě nahrazovat
policii ani se tak tvářit,“
řekla slovenská ministry-
ně spravedlnosti Lucia Žit-
ňanská. ČTK

Čtyři aktivní skupiny rasistic-
ké nechvalně známé organi-
zace Ku-klux-klan působí ve
Spolkové republice Němec-
ko. Na dotaz poslanců ze stra-
ny Levice to uvedla německá
vláda. Počet členů organizace
založené na jihu Spojených
států je podle ní spíše nízký.
Ku-klux-klan je v Německu

aktivní s přestávkami od
20. letminulého století. Letos
v květnu se jím znovu zabýva-

la centrála pro boj s extremis-
mem a terorismem, když vy-
šetřovala možné pálení kříže
spojené s ukazováním nacis-
tických vlajek.
I přes nízký počet členů

představuje Ku-klux-klan
podle Levice vážné nebezpe-
čí. Německé úřady zazname-
naly od roku 2001 celkem
osmašedesát trestných činů,
u nichž vidí vztah ke
Ku-klux-klanu. ČTK

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• Vdané ženy z tvého okolí!
100% DISKRÉTNÍ! Napiš SMS ve
tvaru 77ANE a text na 909 15 50
• SEX BEZ TABU! Se mnou
zaručen! Vdova Zita 58! Tel.:
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na číslo 909 15 40 s kó-
dem 87BLB a tvůj text!
• Zralá ženská Renáta (52)
s mega kozama! Strč toho svý-
ho ptáčka mezi ně. Zavolej mi
na 909 801 801 kód SUN23

• Gigolo pro nenasytnou pen-
zistku! I když mám věk už spíše
na odpočinek, cítím se stále
plná sil! Odměna tě nemine!
Jana 63. Volej na 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 43JNZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Čtyři lidé zahynuli
na vodní atrakci

Zprávy krátce

Ku-klux-klan. Je
aktivní v Německu



www.metro.cz KULTURA středa 26. října 2016 05

Rekordní počet vy-
stavovatelů, návr-
hářů i designérů.

Zítra se otevírá osmnáctý roč-
ník Designbloku na praž-
ském Výstavišti Holešovice,
jehož tématem je sport.

Letošní novinkou je Desig-
nérie, zážitková interaktivní
krajina, kde si můžete hrát
s objekty. „Přímo proDesigné-
rii vznikly obrovské lustry Slu-
nečnice od Maxima Velčov-
ského, dětská interaktivní
zóna Jerryho a Anny Kozo-
vých nebo rozhledna od H3T
Architekti,“ řekl kreativní ře-
ditel Designbloku Jiří Macek.

V Openstudiu se představí
známí čeští designéři, jako
jsou Dechem, Oáza Collec-
tion Kláry Šumové a Dirka
Wrighta, Milan Pekař, Llev,
ale i nová jména jako Kayu,
Durch Duo, Tyformy, Hang

Bike nebo Držmíšková a Hák,
ocenění jako objev roku loň-
ských Cen Czech Grand
Design.

Druhou novinkou je před-
nášková a prezentační stage,
na které budou probíhat pane-

lové diskuse vedené českými
i zahraničními designéry den-
ně od 11 do 20.30 hodin.

Superstudio představuje no-
vinky z oblasti nábytku, byto-
vých doplňků a svítidel.
V Openstudiu se prezentují

především prototypy a pro-
dukty bez komerčního výrob-
ce. Přehlídky se účastní také
umělecké školy a jejich nej-
lepší studenti. Vstupné pro do-
spělé stojí 350 korun, snížené
200 korun. LUCIE MOTTLOVÁ

Za 1000
Billa Bonus bodů

na váš

Od 24. 10.
do 30. 10. 2016

váš

d 24 10

příští
nákup

nus

sleva

%

www.billa.cz

2990

-40%

1 l = 199,80 Kč

9990

-41%

8990
-41%

100 g = 38,95 Kč

7790
-48%

2190

-37%

100 g = 37,48 Kč

14990
-31%

Granini
1 l, více druhů

dříve 49,90

Stará
myslivecká

0,5 l
dříve 169,90

Kuřecí prsa s kostí
bez kůže
cena za 1 kg
dříve 154,90

Nescafé
Classic Crema

200 g
dříve 149,90

Pomeranče
síťka, 1 ks, 1 kg

Španělsko
dříve 34,90

Merci
400 g

dříve 219,90

Akce platí od středy 26. října do úterý 1. listopadu 2016

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Designblok ve sportovním duchu

Vondruška
Vlastimil Vondruška po-
křtil knihu Breviář pozi-
tivní anarchie, ve které
sepsal názory, komentá-
ře a analýzy aktuálních
problémů. ČTK

Další akce

Poznamenejte si další akce,
které jsou zdarma.

● Czech Design Week od
4. do 13. listopadu oživí pro-
story Obchodního domu Kot-
va pět desítek tvůrců. Mezi
přihlášenými převažují mla-
dí profesionálové. Původní
český 3D komiks, designové
boty inovované české znač-
ky, originální nábytek či svíti-
dlo ve tvaru choroše.

● Dyzajn market zima na ná-
městí Václava Havla se koná
10.–11. 12. a 17.–18. 12.
Představí se asi 300 tvůrců,
od kterých si můžete koupit
originální oblečení, šperky,
porcelán, hračky, knížky, do-
plňky, kabelky, ale i zajíma-
vé kousky pro muže – motýl-
ky, šle, boty, batohy, brašny,
potřeby na holení a na údrž-
bu vousů či pásky.

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 26. října 2016 06

Min. 8
Max. 12

Min. 10
Max. 14

Min. 7
Max. 11

Min. 8
Max. 12

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Když mi dáte delší
kabel, tak vám ukážu

i break dance.“

RICHARD MLYNAŘÍK
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Kořeny golfu sahají až
do staré Číny, ten
moderní zřejmě ale
vznikl ve Skotsku
v období:
a) 15. století
b) 17. století
c) 19. století

2 Coda je deváté
a poslední studiové
album, z roku 1982,
anglické hudební
skupiny:
a) Led Zeppelin
b) Pink Floyd
c) The Doors

3 Jako bohyně
posvátného ohně
a rodinného krbu je
podle mytologie
označována:
a) Héra
b) Harpyje
c) Hestia

4 Technika zpěvu, která
umožňuje zpívat nad
rámec běžného
rozsahu pěvce, je:
a) incipit
b) falzet
c) klakson

5 Jako Paříž Karibiku
také bývá přezdívaná
metropole Havana,
tedy hlavní město:
a) Portorika
b) Kuby
c) Jamajky

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,0 °C
Rok výskytu: 2013

Sudoku

13:25 Doktorská pohádka
14:10 Berenika
15:05 Tak neváhej a toč speciál
16:10 Trampoty vodníka

Jakoubka
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

12:45 Tři životy trnky
13:15 Poutní místa
13:35 Projekt ledovec
14:25 Evropa dnes
14:55 Banánové děti
15:55 Klíč
16:20 S kuchařem kolem světa
17:15 V kruhu znovuzrození
18:15 Bedekr III
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Neznámá Země
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016). Školní
rok končí pro septimány
tragicky. Všichni měli
zavražděnou třídní učitelku
rádi. Opravdu? Hrají: I. Tro-
jan, R. Krajčo, H. Vagnerová

21:25 Marta a Věra 2 (8/8)
Sitcom (ČR, 2016)

21:54 Výsledky losování
Šťastných 10

21:55 Tři králové (7/7)
22:45 Na stopě
23:10 Motiv III
23:55 AZ-kvíz
00:20 Máte slovo s M. Jílkovou
01:25 Banánové rybičky
01:50 Rozsudek
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Omán, země tradic
a prosperity
Úchvatný sultanát na
východě Arabského polo-
ostrova

21:00 Na cestě po severu
Estonska

21:30 Trabantem z Austrálie
do Asie (8)

22:00 Pološero - Nemocná
důstojnost

22:25 Souvislosti J. Pokorného
23:25 Hra (1/6)
00:20 Uvězněni (1/6)
01:10 Zapomenuté výpravy:

Sochařem v Africe
01:35 Chcete mě?
02:00 Svět masek
02:20 Palkovická Viktorka
02:40 V zajetí železné opony
02:55 Zašlapané projekty

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (56)
Seriál (ČR, 2016). Klára je
konečně zase šťastná,
vrátila se jí Didi. Ale pře-
kvapí ji, s čím za ní přijde
Daniel. Jarda tajně pokra-
čuje ve cvičení. Manka si
začne myslet, že má Jarda
milenku. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek,
S. Babčáková a další

21:35 Show Jana Krause
22:45 Telebazar
23:50 Karolína, domácí

kuchařka
00:25 Místo činu: Mnichov (5)

Krimiseriál (N, 2002-2004)
02:20 Siska III (10)

Krimiseriál (N, 2001)
03:20 Komisař Rex VIII (1)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Jak se bude cítit Radka
z Děčína v rodině, která
fanaticky šetří každou
korunu? Jak zvládne Radka
ze zelené moravské
domácnosti specifickou
výchovu a vztahy v romské
rodině?

21:35 MasterChef Česko
23:00 Tři králové

Dobrodružný film
(USA/Austr., 1999)

01:10 Beze stopy V (23)
Krimiseriál (USA, 2006)

02:00 Beze stopy V (24)
Krimiseriál (USA, 2006)

02:55 Kolotoč
03:25 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (16)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Minority Report (2)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: S. Sands, M. Goodová,
N. Zano a další

21:20 Teorie velkého třesku IV
(15)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(16)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Partička
23:00 Cesty k úspěchu
23:15 Grimm III (16)

Fantasy seriál (USA, 2014)
00:10 Partička
00:55 Americká odysea (3)

Seriál (USA, 2015)
01:55 Grimm III (16)
02:35 Živí mrtví IV (10)
03:20 Alias II (13)
04:05 Alias II (14)
04:45 Americká odysea (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa VIII (10)
Seriál (USA, 2010)

12:55 Ordinace v růžové
zahradě (16)

14:05 Beze stopy V (23)
15:00 Beze stopy V (24)
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3113)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Siska III (10)
Krimiseriál (N, 2001)

13:35 Komisař Rex VIII (1)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

14:35 Castle na zabití VI (14)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Ať půjdeš kamkoli
Romantický film (N, 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi II (6-9)
14:45 Teorie velkého třesku IV

(13)
Obstrukce v autě lásky.
Sitcom (USA, 2011)

15:15 Teorie velkého třesku IV
(14)
Genialita uspávače hadů.
Sitcom (USA, 2011)

15:40 Griffinovi VIII (3)
Cesta do Němec. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:10 Hvězdná brána IX (17)
17:10 Top Gear IX
18:15 Simpsonovi II (10-13)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2009?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče





www.metro.cz SERVIS středa 26. října 2016 08

Elli
DeNarya

Význam cizích slov.
Zbytek častých stránek
mám v záložkách.

David
Dobřichovský
Jak se říká:
kdo málo ví,
málo googlí.

inzerce

Pozitivum nějaké kontroly
bude, že si ve firmě konečně

uděláte trochu pořádek a budete moci
hned všechno pěkně zase najít.

Beran 21/3–20/4
Květena vám zpříjemní kan-
celář a také tím uděláte něco

pro vaše zdraví, protože zeleň zlepšuje
kvalitu vzduchu, což je třeba.

Váhy 23/9–23/10

Příjemná souhra náhod vás
přivede do cesty někomu,

s kým už jste před časem chtěli spolu-
pracovat, ale nebyl ideální čas.

Rak 22/6–22/7
Při dnešku nebudete tak
úplně přístupní kompromi-

sům ohledně zakázky, na které vám už
delší dobu záleží. Nakonec vše klapne.

Kozoroh 22/12–20/1

Soukromé návštěvy by na
vašem pracovišti šéfové nej-

raději zatrhli, ale dokud to tak není, tak
si klidně dejte minischůzku.

Býk 21/4–21/5
Nějaká technická vymože-
nost vám ukáže, kterak se

dají některé věci dobře načasovat. Vy
budete spokojení, že všechno klape.

Štír 24/10–22/11

Jestliže vám bude něco va-
dit, měli byste to říkat hned

a narovinu, a ne abyste si to nechávali
pro sebe. To nebude nejlepší.

Lev 23/7–22/8
Budete mít v plánu něco
velkolepého, ale je možné,

že kvůli další práci navíc to prozatím
budete muset ještě odložit.

Vodnář 21/1–20/2

Vaše pracovní zlepšováky
budou dnes pověstné a není

vyloučeno, že díky tomu povýšíte a bu-
dete si moci konečně dovolit více.

Blíženci 22/5–21/6
Nebudete se dnes muset
obávat, že by vám někdo

házel klacky pod nohy, a budete si moci
kráčet rovně za svými velkými sny.

Střelec 23/11–21/12

Dostanete se při dnešku
k něčemu, co už jste si dlou-

ho přáli dělat, ale teprve dnes si to mů-
žete vyzkoušet a baví vás to.

Panna 23/8–22/9
Dnes se vám podaří vypořá-
dat se s nějakým nepříjem-

ným restem, který vám strašil na stole už
takřka halloweensky.

Ryby 21/2–20/3

Nebojte se.
Vím, JAK TO DOPADNE!

Zeptejte se mě a hned vám citlivě vyložím váš
osud! Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo napište SMS na číslo 904 30 55

s kódem 60KFA a svůj dotaz!Astroložka Izabela

Objeví se
konečně
ten pravý?

Laska
Obj ví se

L
na podzim! Společně

tozjistíme!

Napište mi SMS
ve tvaru 54SZP text na 904 30 46

Horoskop na středu 26. 10.

ČEMU VĚŘIT?
„Spoustu let se nám vědci snažili namluvit, že ze sacharidů kon-
zumovaných po osmnácté hodině ztloustneme. Nyní se zjistilo,
že sacharidy vůbec nevědí, kolik je hodin…“ Tolik jeden bon-
mot na téma zaručeně zdravá výživa. Všichni chceme být štíhlí,
krásní, zdraví, a pokudmožno stále mladí! Jídlo a pití ovlivňuje,
jakou máme náladu, jak se cítíme a jaká je naše fyzická kondice.
Jídlo nás může posílit, potěšit, ale i zvolna zabíjet. Jenže čemu
máme věřit? Sádlo jeden lékař zatracuje do horoucích pekel, za-
tímco jiný nutricionista je doporučuje. Na vejce byla před lety
uvalena cholesterolová klatba, a dnes už to není tak horké. Vý-

zkumy dokázaly, že vajíčka jsou
v pořádku a že existuje takzvaný
„zlý“, ale i „hodný“ cholesterol,
kterého se nemusíme tolik bát.
Jednou nám odborníci doporučí
cpát se citrusovými plody a pak
přijde jiný expert, který nám vy-
světlí, že plody u nás prodávané
byly odtrženy před dozráním,

transportovány a následně uměle „zadušeny“, aby se nezkazily.
Takže jejich vliv na náš organismus může být negativní, zvláště
když je konzumujeme ve velkém. Pak se dozvíme, že třeba cit-
ron v zimě otevírá naše póry, takže je nám logicky chladněji než
bez něj. On sice obsahuje vitamin C, jenže tato plodina roste
v zemích, kde jej jedí proto, aby jim nebylo takové horko! Co se
týká konzumace masa, tak to je kapitola sama pro sebe.
Jisté však je, že červené maso je doporučováno méně než maso
drůbeží. Kuřata bezpochyby vedou žebříček popularity. Jenže
když si představíte, jak rychle a v jakých podmínkách vyrostla,
že nikdy neviděla slunce a neuběhla ani sto metrů, je tu veliký
otazník: mám si dát jednou za týden pořádné hovězí namísto tří
kuřat, která chutnají jako polystyren a nemají v sobě prakticky
žádné živiny? Vše má svoje. Proto – všeho s mírou!

Co nejčastěji zadáváte do vyhledávačů?

Slovo dne

Citát

Když si představíte,
jak rychle a v jakých
podmínkách kuřata
vyrostla…

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

NUTRICIONISTA
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Ten, kdo se zabývá
studiem, doporučováním
a dalšími věcmi ohledně
správné, racionální výživy.

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Výrok dne

Lucie
Urbánková
Hlavně to,

co nenajdu doma
v knížkách.

Dopisy čtenářů

Je to politik!
V období kampaně přímé
prezidentské volby prohlá-
sil Václav Klaus, že ze
všech kandidátů na prezi-
denta je Miloš Zeman jedi-
ný opravdový politik. Ze-
man tím byl zřejmě po-
ctěn, i když zapochyboval,
že vzhledem k „oblibě“
Klause by to mohl být Jidá-
šův polibek. Zeman však,
stejně jako Klaus, je oprav-
dový politik, kterému leží
na srdci blaho národa, což
dokazuje i kolem oslav 28.
října. Snaží se upevňovat
přátelské vztahy s Čínou,
neboť má slíbenou nejen
podporu našemu hospo-
dářství v podobě investic,
ale možná i jeho straně
v soupeření s Hermanový-
mi lidovci financovanými,
jak říká, z církevních resti-
tucí. A toto jeho úsilí je
mařeno několika nezodpo-
vědnými jedinci a jedním
člověkem za velkou louží,
kteří sledují jen své vlastní
zájmy. Opravdový politik
neuvažuje v kategoriích
pravdy a lásky, nýbrž pro-
spěchu pracujících a blaha
celého národa, který si ho
v přímé volbě zvolil za pre-
zidenta. Miloš Zeman je
vskutku opravdový politik!

LADISLAV VYMĚTAL, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„S řády je to jako
s Vánocemi. Víte,
kdy jsou, ale jaký
dárek dostanete,
je překvapení.“

JINDŘICH FOREJT, ŘEDITEL
HRADNÍHO PROTOKOLU

Forejt reagoval na dotazy ohled-
ně možného státního vyzname-

nání Jiřího Bradyho.



www.metro.cz METROLIVE středa 26. října 2016 09

Žijeme v éře tak-
zvané smart elek-
troniky, kdy jsou
kromě mobilních
telefonů a hodinek
chytré už i třeba
zubní kartáčky.

Logickýmpostupem se pozor-
nost výrobců i spotřebitelů
pomalu přesouvá k celým do-
mácnostem, pro něž sice exis-
tují komplexní chytrá řešení,
ale pro jejich realizaci budete
muset sáhnout do kapsy
opravdu hluboko. Většina za-
interesovaných proto dává
přednost řešením dílčím, za-
měřeným spíše na pokrytí
jednotlivých činností. Přesně
jako výrobce síťových prvků
TP-Link, který na trh uvádí
chytrou zásuvku HS110.

Ta si své přízvisko nevy-
sloužila pro nic za nic, tak se

pojďme podívat, co všechno
umí a čím se liší od běžné zá-
suvky. Zásadní rozdíl spočívá
v možnosti ovládat zásuvku
vzdáleně, prostřednictvím
mobilní aplikace. Nejste-li si
jistí, zda jste nenechali ráno
zapnutou například žehličku
na vlasy, aplikace vám to řek-
ne a umožní ji na dálku vy-
pnout. Jediné, co k tomu bu-
dete potřebovat, je připojení
k internetu a domácí wi-fi síť,
do které se zásuvka připojí.

Užitečných funkcí má ale
TP-Link HS110 v rukávumno-
hem více. Režim Mimo do-
mov odradí potenciální zlodě-
je zapínáním a vypínáním vy-
braných zařízení v různých
intervalech tak, aby se zdálo,
že je stále někdo doma.
V režimu Rozvrh zase mů-

žete určit čas, kdy semají roz-
svítit světla a podobně. Zásuv-
ka navíc poskytuje detailní
přehled o spotřebě energie,
čímž pomáhá šetřit peníze.

Pro všechny, kteří po nedáv-
ných článcích zatoužili po
zrychlení svého staršího počí-
tače a pokukují po raketo-
vých SSD discích, máme dnes
zajímavý tip, jak se vyhnout
investici do nové základní
desky, a přesto si dopřát disk
s modernímM.2 rozhraním.
To se totiž v kombinaci

s PCI-E sběrnicí vyznačuje ex-
trémní přenosovou rychlostí
až 32 Gb za vteřinu, což v pra-
xi znamená urychlení přeno-
su souborů, načítání operač-
ního systému nebo spouštění
používaných aplikací. Starší
typy základních desek však
obvykle nabídnou pouze
SATA rozhraní a většinu no-
vých M.2 SSD disků do nich
nepřipojíte. Tento problém
řeší interní PCI-E/SATA karta
(PCE2M2) od společnosti
i-Tec vybavená dvojicíM.2 ko-
nektorů, která plní funkci
adaptéru pro připojení M.2
SSD do starších desek. K dis-
pozici je konektor jak pro
M.2 SATA (tzv. B-Key), tak pro
M.2 PCI-E slot (tzv. M-Key).

Rozhodnete-li se jít cestou
upgradu, neprohloupíte
a ušetříte peníze třeba na dal-

ší komponenty. Ceny základ-
ních desek s integrovaným
M.2 slotem startují okolo
dvou tisíc korun, zatímco in-
terní i-Tec adaptér pořídíte
v internetovém obchoděMiro-
net za 391 korun. Součástí ba-
lení je kromě samotné karty
ještě SATA kabel a nízkoprofi-
lová záslepka pro montáž do
menších počítačových skříní.

Interní karta MIRONET

Chytrá domácnost už začíná být běžnou záležitostí. MIRONET

i-Tec. Zve rychlé SSD
disky do starších sestavChytrá domácnost

začíná u zásuvek



www.metro.cz SPORT středa 26. října 2016 10

Rychlobruslařka
Martina Sáblíková
věří, že jí aktuální
forma vydrží i bě-
hem sezony.

Většinu přípravy absolvovala
na kole. Snila totiž o startu
na olympiádě v Riu, kde ale
nakonec nastoupit nemohla.
Její výkony na ledovém oválu
to však nepoznamenalo.

Hned na úvod zajela v Inzel-
lu rekord dráhy na své oblíbe-
né trati 3 km a v dobrých vý-
konech chce pokračovat i ve
Světovém poháru. Do Číny,
kde v polovině listopadu se-
riál začne, odletí příští týden.

„Musím říct, že se cítím do-
cela dobře, a závody, které
jsem absolvovala, dopadly
nad očekávání. Na kolo jsem
byla připravená docela
dobře, takže výkonnost jsem
měla. Těším se na sezonu
a doufám, že forma vydrží,“
řekla Sáblíková.
Vedle „trojky“ se jí vydařily

i starty na tratích 500, 1000
a 1500 metrů. „Na závodění
se už těším, ale na druhou

stranu se moc netěším na to,
že teď letíme do Číny a pak
do Japonska. Časový posun
nemám moc ráda. Je to ale
pro všechny stejné,“ uvedla
devětadvacetiletá rychlobrus-
lařka, která bude usilovat o je-
denáctý triumf v SP v řadě.
„Nevím, zda bych si trouf-

nula mluvit o útoku na další
celkové vítězství. Sezona je
dlouhá a já jsem čím dál tím
starší. Obhajoba by byla z říše
snů, kdyby se to nepodařilo,
byla bych alespoň ráda,
abych nebyla daleko,“ uved-
la. Loni Sáblíková vedle SP vy-
hrála i vícebojařské mistrov-
ství Evropy a světa a závody
na 3000 a 5000 metrů na MS
na jednotlivých tratích. ČTK

právě na stáncích

časopis za

49 Kč

 Výběr toho nejlepšího za poslední dva roky

 19 rozhovorů s kapacitami medicíny, 108 stran

 pavel Kolář, Jan pirk, Bohdan pomahač a spol.

 Jak poznáte, která nemoc vám hrozí?

 a jak zdravě jíst a zhubnout?

NEJLEPŠÍ
LÉKAŘI čEsKA

Vyhraje Špotáková poosmé?
Oštěpařka Barbora Špotáková (na snímku) útočí na osmé
vítězství v anketě Atlet roku. Bronzová olympijská medai-
listka z Ria je pojedenácté v elitní desítce, ze které vzejde
vítěz při slavnostním vyhlášení v sobotu 12. listopadu
v pražském hotelu Ambassador. Celkem 175 hlasujících
z řad trenérů, činovníků a novinářů vybralo do desítky
kromě Špotákové i tyčkaře Michala Balnera, překážkářku
Zuzanu Hejnovou, vícebojaře Adama Sebastiana Helcele-
ta, mílaře Jakuba Holušu, dálkaře Radka Jušku, tyčkaře
Jana Kudličku, čtyřstovkaře Pavla Masláka a oštěpaře
Jakuba Vadlejcha s Vítězslavem Veselým. MAFRA

Martina Sáblíková ČTK

Kerberová blíž semifinále
Němka Angelique Kerberová (na snímku) porazila na te-
nisovém Turnaji mistryň Rumunku Simonu Halepovou
6:4, 6:2 a po druhé výhře má blízko k semifinále. Násled-
ně Madison Keysová z USA zvítězila v Singapuru nad Slo-
venkou Dominikou Cibulkovou 6:1 a 6:4. Dnes nastoupí
Karolína Plíšková proti Rusce Světlaně Kuzněcovové. AP

Praha po roční přestávce zno-
vu uspořádá turnaj Světové-
ho okruhu v plážovém volej-
balu, poprvé se na Štvanici
představí elita mužů i žen.
Termín je stanoven na 11. až
14. května. Předloni skončil
turnaj triumfem domácí dvo-
jice Kristýna Kolocová, Mar-
kéta Sluková. ČTK

inzerce

Obhajoba
z říše snů

Zprávy krátce

Únik 20 milionů
Český volejbalový svaz
přišel kvůli zpronevěře
svého zaměstnance až
o 20 milionů korun. Pří-
padem se zabývá policie,
svaz na nejmenovanou
osobu podal trestní ozná-
mení. Stíhaný muž je dle
webu Aktuálně.cz zřejmě
závislý na hazardu. Podle
předsedy svazu Zdeňka
Haníka není financování
volejbalu ohroženo.

Zlato pro Katku?
Sportovní arbitrážní soud
začne řešit podezření
z dopingu estonské běž-
kyně na lyžích Kristiny
Šmigunové-Vähiové, dvoj-
násobné vítězky z OH
2006. Zlato ze skiatlonu
by tak připadlo Kateřině
Neumannové. ČTK

Praha. Plážový
volejbal se vrátí



|PoJIŠtěnÍ| komerčnípřílohastředa26.října20166

Zaznamenalijstevyššívýplatypo-
jistnéhoplněníuškodnazdraví?
Volířidičivpovinnémručeníod-
povídajícílimity?
Díkynovémuobčanskémuzákoní-
kujsmezaznamenalimeziročně
trojnásobnýnárůstpojistnéhopl-
něnízanemajetkovouújmu,pře-
devšímubolestného.Nárůstplnění
rosteivpřípadechztíženíspolečen-
skéhouplatnění.Tosizačínajíuvě-
domovatimotoristéastálečastěji
volívyššílimitypojistnéhoplnění,
unászejména70/70.Toznamená,
ževpřípadězpůsobenéškodyzaněj
uhradímeškodyaždovýše70mili-
onůKčnamajetkuadostejnévýše
ivpřípaděnemajetkovéújmy.

Mohousimotoristépovinnéruče-
nírozšířitodalšípojištěnínebo
služby?
Povinnéručeníjižneníjenproduk-
tem,zekteréhosehradíújmyzpů-
sobenénamajetkučizdravítřetí

Upovinného
rUčenírozhodně
zvažtevyššílimity Novýobčanskýzákoníkvýznamněrozšířilazvýšilodškodněnípřiújmáchnazdraví,kterése

projevujeivpovinnémručení.„Zejménačastojezdícímotoristabymělvždyzvolitvyššílimity
plnění.Ročněnavícstokorunačidvězajistotuurčitěnenímoc,“zdůrazňujeředitelÚseku

pojištěnímotorovýchvozidelvKooperativěMichalNěmec.

osoby.Jižněkolikletsehopojišťov-
nysnažídoplnitonovéprodukty,
zekterýchjemožnéuhraditiškody
vzniklénaVašemvoze–největšízá-
jemjeopřipojištěnískelapoškození
vozuzvěří.Novinkouloňskéhoroku
jedoplňkovépojištěnísportovní
výbavy-PROSPORTY.Jeurčenépro
veškerástandardníosobníaužitko-
vávozidla,iproobytnéautomobily.
Pojištěnajsounejenkola,lyžeadal-
šísportovnívýstroj,aletakédemon-
tovatelnénosičeatzv.rakve–ato
včetněupevňovacíchprvků.Protoje
vhodnévýběrusprávnéhopojištění
věnovattrochučasu.

Kooperativaletososlavuječtvrt-
stoletípůsobenínačeskémtrhu
odzaložení.Potěšilijstemotoristy
nějakýminovinkami?
Upovinnéhoručenízískajíklien-
tiknovésmlouvězdarmaúrazové
pojištěnířidičepropřípadsmrtiná-
sledkemúrazuna25tisícKčapro

případtrvalýchnásledkůúrazuna
250tisícKčnaceloudobutrvání
pojištění.Odměňujemetakénaše
věrnéklienty.Ti,kteříunásmají
povinnéručenídvaavícelet,od
letošníhorokuautomatickyzískají
limityzvýšenéo10milionůkorun.
Vpřípadě,žemajísjednanýzáklad-
nílimit35/35milionůKč,budezaně
Kooperativahraditškodyaždo45
milionů.Podobnětobudeiunašich
dalšíchlimitůpovinnéhoručení.

Jelepšísipovinnéručenípořídit
veforměbalíčkunebosiklienti
radějisamivybírajípotřebnápo-
jištění?
Ideálníje,kdyžsiklientnastavípo-
jištěnípřesněpodlesvýchpotřeb.
Napříkladmotoristajezdícívětšinou
navenkově,případněivblízkosti
lesa,sebudeurčitělépecítitspři-
pojištěnímsrážkysezvířetem.To
simůžedokonceještěrozšířitopo-
jištěnípoškozenívozuzvířetem,

tedyipropřípad,žebymuzvířata
napříkladpoškodilaelektroinsta-
laci.Motoristovijezdícímuhlavně
poPrazezasespíšehrozívykradení
vozu,protosikesvémupovinnému
ručenímůžeuKooperativysjednat
ipojištěnízavazadel.

Cobymělohrátještěrolipřivý-
běrupovinnéhoručení?
Důležitýjetakéservis,kterýpojiš-
ťovnavpřípaděnehodyzajistí.Na
trhunajdeteproduktypovinného
ručení,kteréseováskompletněpo-
starají.Jednáseokomforttzv.pří-
mélikvidace–nemusítenicsložitě
řešitspojišťovnouviníka,obrátíte
senasvojipojišťovnu,atasvámi
vševyřeší.Klientbysemělzamyslet
inadnabídkouasistenčníchslužeb
–hradípojišťovnaodtahvozidlapři
záměněpaliva?Zaplatíodtahvozi-
dlapřiporuše?Dovezepalivo,když
dojde?Tojsoupraktickévěci,které
mohoupomoci.



|POJIŠTĚNÍ| komerčnípřílohastředa26.října20165

SpeciálníHyundaipojištěníodspo-
lečnostiUNIQApatříknejpropra-
covanějšímznačkovýmpojištěním
natrhu.Pojistnéinadálevychází
zmimořádněpříznivésazby2,97%.
Kombinacipovinnéhoručeníaha-
varijníhopojištěnídoplňujívyspě-
léasistencepromotoristyUNIQA
SafeLineatakénulováspoluúčast
uhavarijníhopojištěnípřiopra-
věveznačkovémservisu.Povinné
ručenímázvýšenélimityplně-
ní,kompletníhavarijnípojištění
UNIQAzvýhodňujevyššímvstup-
nímbonusem.Hyundaipojištění
obsahujetakéGAPpojištění,které
sloužíkekrytírozdílumezipořizo-
vacícenouvdobězakoupeníajeho
hodnotouvpřípaděodcizeníči
totálníškody.Vpřípaděnepojízd-
nostivozuponehoděmůžeklient
využítnáhradnívozidlopodobuaž
třicetidnů.Hyundaipojištěnírov-
něžzohledňujepočetnajetýchki-
lometrůapoužívanékomunikace.
Každý,kdosnímnajezdíméněnež
20000kmročně,obdržíslevuna
povinnémručeníinahavarijním

Výhodnépojištění
odHyundai

pojištěníaž25%.Hyundaipojištění
takéreflektujerostoucípožadavky
uživatelůnamaximálníbezpeč-
nostprovozu.Díkytelematickéasi-
stenciUNIQASafeLineRent+získá
motoristasnovýmhyundairovněž
nejvyššístupeňochrany.Dojde-li
khaváriivozidla,signálseautoma-
tickypřenášídoasistenčnícentrá-
ly,kteráihnedaktivněkontaktuje
posádkuapošlenalokalizované
místozáchranáře.Vpřípadědefek-
tuneboakutnínevolnostimůže
řidičvozidlasámkontaktovatasi-
stencinouzovýmtlačítkem(tzv.
B-Call)napalubnídesceapřivolat
pomoc.Zmizí-lizaparkovanéauto,
stačínahlásitodcizeníasistenci,
kterávůzvyhledádíkysatelitnímu
signáluavespoluprácisPoliciíČR
vrátízpět.Palubníjednotkadokáže
takévéstknihujízdnebopřipomí-
natplánovanéservisníprohlídky.
ProněkterémodelyvozůHyundai
jenavícnynítelematickáasistence
UNIQASafeLineautomatickypřidá-
vánazdarma.

rizikaklientaspotenciálemširší
individualizacevýšepojistného,“
komentujenovýpřístupkpovin-
némuručenívýkonnýředitelČKP.
Telemetrie,tedyvyhodnocování
datojízdě,jevsoučasnostijednou
zmožností.Velkýpotenciálvšak
skýtátakémožnostzohledněnídat
opřestupcíchřidičůvpojistném.Po-
jišťovnybypakmohlyvycházetze
skutečnýchinformacíorizikovém
chovánířidičůnasilnicích.Motori-
stasčastýmizávažnýmipřestupky
určitéhocharakterujepaklogicky
rizikovějšíajesprávné,abycena
jehopovinnéhoručeníbylavyšší.

Asistencejakoprvnípomocřidi-
čům
Pojišťovnictvísepostupněposouvá
odsvézákladnífunkcevpodobě
úhradyškodkširšípomocilidem
vnouzi.Upojištěnívozideljeten-
totrendpospuštěníLinkypomo-
ciřidičům1224nejviditelnější.
Dnesmá98%pojištěnýchřidičů
vČRkdispozicivrámcipovinné-
horučenírůznéasistenčníslužby

propřípadnehodyneboporuchy
auta.Základníasistenčníbalíčky
častozískávajímotoristézdarma
kpovinnémuručení.Obvyklese
všakvyplatípřiplatitpárkorun
zarozšířenýbalíčekasistenčních
služeb,kterýmotoristovibezplat-
něpomůžepraktickysjakoukoliv
nečekanounepříjemnostínasilni-
ci.Povědomíoasistenčníchsluž-
báchpojišťovenvposlednímroce
významněvzrostloapojišťovny
začalykvalitusvýchasistenčních
služebvyužívatjakokonkurenční
výhodu.MůžezatoispuštěníLinky
pomociřidičům1224,kterápomáhá
klientůmvšechpojišťovenpřivolatsi
knehoděneboporuševozidlapomoc
pojišťovny.Právělinka1224tuto
pomocpojišťovenvícepřiblížilařidi-
čůmaměsíčnějivsoučasnostivyu-
žijetéměř12tisícmotoristůvnouzi.
Vytvořenovespoluprácis:

PEUGEOTVyzkoušenéVozy

PeugeotPartnerTEPEEACTIVE1,6HDi
Vyrobeno:2014
Najeto:32084km
Palivo:diesel
Cena:344971Kč

KOPECKÝs.r.o.-BystřicenadPernštejnem
566551584|www.kopecky.cz

Peugeot5082.0HDIALLURE163K
Vyrobeno:2015
Najeto:29500km
Palivo:diesel
Cena:550000Kč

ARTCOMGROUPs.r.o.
585311915|www.artcomgroup.peugeot.cz

Peugeot308SWALLURE1,6HDi120k
Vyrobeno:2016
Najeto:1000km
Palivo:diesel
Cena:484900Kč

Jonalspol.,s.r.o.
518352498|www.jonal.peugeot.cz

Vybírejtezeširokénabídkynawww.automodul.cz



|POJIŠTĚNÍ| komerčnípřílohastředa26.října20164

Tradičníkritériaprostanovení
cenypovinnéhoručení
Cenuvždyovlivňujekategorievo-
zidla,zdvihovýobjemválcůnebo
výkonmotoru.Obecnělzetedyříci,
žečímmářidičsilnějšívůz,tím
jerizikomateriálníškodyvyšší,
aplatíprotovyššípojistné.Pojistné
ovlivňujeisámpojistník.Rozhodu-
jícíjejehověk,bydlištěazejména
jehoškodníhistorieohodnocená
bonusem,čimalusem.
Obecněplatí,želevnějšípovinné
ručenímajířidičizmalýchměst,

nižšísazbymajítakéstaršířidiči
vporovnánísmladšími.Propří-
klad,podlestatistikČeskékan-
celářepojistitelůseřidičivevěku
25–34letpodílínanehodách29%
ařidičimezi35a44lety20%.Rizi-
konehodyveměstechnad65tisíc
obyvateljeo35%vyššínežvmen-
šíchměstechčinavesnicích.Velmi
rizikovouskupinoujsoufiremní
vozidlazměstnad65tisíc,kdeje
rizikoo48%vyššíprotivšemosob-
nímvozidlům.
„Znašichanalýzplyne,žezanepří-

znivoubilancipovinnéhoručení
vposledníchletechmohouzejmé-
naněkterékonkrétnírizikovékate-
gorievozidelamotoristů.Jdeoná-
kladníautomobilyvčetnětahačů
návěsů,mladéřidičedo30letaty,
kteřívminulostizpůsobilivícenež
dvěškody,neboretailovéafiremní
klientysnegativníkreditníhistorií
povinnéhoručení,kdyjejichminu-
lápojištěnízanikala(iopakovaně)
zdůvoduneplacenípojistného,“
říkáJanMatoušek.
Systémbonusuamalusujedno-
značnězvýhodňujeamotivujeřidi-
čekjízděbeznehod,zároveňhroz-
bazvýšenéhopojistnéhozdůvodu
ztrátybonusumotivujektomu,
abyzpůsobenouškoduuhradili
samibezúčastipojišťovny.Bonus
jezohledňovánpřivýročísmlouvy
nebopřiuzavřenínovésmlouvy.
Pokudvšakřidičzpůsobilškodu,
můžepojišťovnauplatnitpřirážku
kpojistnému,tzv.malus.Pojišťov-
nystanovujípodmínkyzískání

bonusuvpojistnýchpodmínkách.
Výšebonusunebomalususepak
řídírozhodnoudobou,cožjedoba
trvánípojištěníazohledněnípočtu
způsobenýchškod.Bonusyjsouvá-
zanénapojistníkaavpřípaděkou-
pěnovéhovozidlasijeřidičpřene-
seinatotoauto.

Novétechnologieisegmentační
kritéria
Natrhusezačínajíobjevovatirůz-
nápojištěnívozidel,kdesecenasta-
novujenapříkladdlepočtuujetých
kilometrůnebonazákladěteleme-
trickýchdat.„Považujizasprávné
azpohleduklientůzavýhodné,
žesipojišťovnyvČRkonkurují
odlišnýmiprodukty,kterédávají
motoristůmmožnostvybratsito,
cojimvyhovuje.Pojišťovnyinves-
tujídonovýchtechnologií,které
nejenzlepšujíkvalituadosažitel-
nostslužeb,alezrychlujílikvidaci
škodavýplatupojistnéhoplnění,
aleirozšiřujímožnostihodnocení

Mysletena ito,
ženevšechny
CESTY
vedou
kcíli.

UNIQASafeLine–prvníautopojištění,
kteréumízachránitživot.

záchranapřinehodě

nepřetržitýdohlednadvozidlem

platbapojistnéhopodleujetýchkm

slevyzamaximálnízabezpečení

www.uniqa.cz

PojištěnívozidelŠkodyzpovinnéhoručenídnesstálečastějipřekonávajímnohamilionovéčástky.Zá-
konnýpojistnýlimitvevýši35milionůkorunproškodynamajetkuaújmynazdravítak
nemusíprořidičepředstavovatdostatečnýzpůsobochrany.

VČPPnašimklientůmdoporučujemezvážitvolbuvyššíholimituplnění,atonejenproto,
žesesvýmvozidlemjezdíčastějidozahraničí.Případy,kdysenáhradazaškoduzdoprav-
nínehodyvyšplhánadzákonnouhraniciivtuzemsku,sevyskytujístálečastěji.Bohužel
mnozířidičisineuvědomujífakt,žerozdílmezitím,copoškozenémuvyplatípojišťov-
naaskutečnouvýšíškody,sicenáslednězaplatíČeskákancelářpojistitelů,alevždytuto
částkuplněregresujepoviníkovinehody.Tenjejtakmusíuhraditzvlastníkapsy.Přitom
zasjednánívyššíholimitubyzaplatilnavícjenněkolikstokorunročně.

ZinterníchstatistikČPPvyplývá,želimitvevýši50milionůkorunsizvolilo70procent
klientů.Samozřejmostíjsouasistenčníslužbyvpřípaděnehodynebo
poruchyvozidla,špičkovýservisarychlévyřízeníškody.ČPP
patřímezitřinejvětšíposkytovatelepovinnéhoručenívČR.
„Vrámcinašípodzimníkampaněvšechny,kteřísinyní
sjednajínovéživotníčineživotnípojištění,atedyipovin-
néručení,odměňujemespeciálnímdárkemvpodobě
cestovníhopojištěníprocelourodinuna20dnízdar-
ma,“připomínáMilošVelíšek,ředitelúsekupojištění
vozidelČesképodnikatelsképojišťovny.www.cpp.cz

Zákonnýlimitpovinnéhoručenínemusístačit



Revoluce,čievoluce
vpovinnémRučení? Natrhuexistujecelářadanabídekpovinnéhoručení,kteréseodsebemohouvzájemněvelmilišit.Atonejencenou,

rozsahemasistenčníchslužeb,možnostmipřipojištěnínebovýšílimitůpojistnéhoplnění.Dnessezdeobjevujíirůznénové
přístupykpovinnémuručení,kterémajízacílconejobjektivnějivyhodnotitrizikovostřidičůazohlednitjivpojistném.
NovinkyvpovinnémručeníokomentovalJanMatoušek,výkonnýředitelČeskékancelářepojistitelů.

komerčnípřílohastředa26.října2016

pojištění povinnéručení

Vícenadalšístraně

ChytráAsistenCe

UNIQA
SAfeLINe
eASY
kpovinnému
ručení
Asistenčníslužbysevnouzihodí.Pořiďtesinejvšestrannějšíasistenci
promotoristyUNIQASafeLineeASYzapřekvapivěpříznivoucenu.Díky
telematiceseokamžitěaktivnězapojídořešeníkrize,atovceléevropě.

Nárazovéčidlovautěhlásíasistenčnícentráleautomatickynehoduvozu.
Operátorvolářidičenamobil,abysnímspecifikovalpřípadnoupomoc.Ne-
zdaří-lisekontakt,posílánapřesnělokalizovanémístozáchranářeoka-
mžitě.Rychlost,snížjeUNIQASafeLineschopnanebezpečnésituaceřešit,
rozhodujeoživotěazdravíposádkyhavarovanéhovozidla.
Vpřípadě,žemotoristanenajdenaulicisvůjzaparkovanývůz,kontaktuje
asistencishlášenímoodcizení.DíkyskrytěnamontovanéjednotceSafeLine
autooperátořiobratemlokalizujíazapomociPolicieČRvrátímajiteli.
Přestane-liautopocestěposlouchat,jemožnépřivolatasistenčníslužbu.Ta
defektodstranínebosepostaráojinéřešeníproposádku.Službulzevyužít
ipřináhlénevolnostiřidičenebovjinékrizovésituaci.Jedinýsignálpřes
mobilníaplikaciaktivujepomoc.
DíkyužitečnéaplikacikUNIQASafeLineEASYmůžeklientpodsvýmheslem
zpětněanalyzovattrasyazpůsobjízdy.
PalubníjednotkuUNIQASafeLineEASYzískámotoristazdarmadovlastnic-
tví;montážsizajistíbuďsvépomocí,nebovsítiautorizovanýchservisních
pracovišť.www.uniqa.cz



komerčnípříloha2 středa26.října2016

Hnedpřiprvnímsetká
níjsmenadšenízvýběru
akombinacebarevinterié
rusexteriérem.Modráme
talízaBrilliantperfektně
ladíkčernémuinteriéru
kombinovanémushnědou
kůžíespreso.Úžasnájepří
platkovádiamantovámaska
chladiče,kterájedesignově
velmipovedená.Zklamá
nímbylo,žejezplastu.Po
vedenýdesignpodtrhujísty
lovéchromovanédoplňky
apodsvícenéprahovélišty
snápisemMercedesBenz.
Mercedesnásprostěuchva
cujestylovýmapropracova
nýmdesignem,atoaťužse
jednáoexteriér,nebointe
riér.Spoužitímkvalitních
materiálůjsmeumercedesu
taktrochupočítali,překva
pilonásvšakjejichlogické
aergonomickéuspořádá
ní.Ipřestomámenějakou

MercedesC-kupé,
stylovýkrasavec
Testováníprémiovýchznačeknaše
redakcenevyužívátakčasto,atakjsme
senemohlidočkat,ažbudememoci
vyzkoušetnějakouzestuttgartských
hvězd.ZmodelovéřadyCvybíráme
provedeníkupéC220snaftovou
jednotkou2.2ovýkonu125kW
spojenousautomatickou9stupňovou
převodovkou9G-Tronicaexteriérovým
iinteriérovýmpaketemAMG.

tuvítku:nelíbilysenám
použitémateriálynastře
dovékonzole,kterénanás
působilypoměrnělaciným
dojmemstejnějakoana
logovéhodinyaknoflíky
ovládánínavi,radioatelna
středovémpanelu,kteréna
rušovalyjinakcelkověper
fektnídojem.Velmimilým
překvapenímbylooprav
dujednoduchépropojení
telefonu,kdeuněkterých
jinýchznačekobčasbojuje
mespřipojenímkdatovým
službám,umercedesuse
připojujemenaprvnípo
kus,adokoncepokrátkére
gistracivyužívámeaplikací,
jakojsouaktuálnípřehled
počasí,přehledzpráv,do
pravníkameryneboskvělá
aplikaceTuneInpropříjem
internetovýchrádií.Jsme
taképřekvapení,žesignál
LTEjepoměrněstabilní,

atodokonceimimohlav
níměstoažnavýjimky
vzapadlýchkoutechČR
apřivyššíchrychlostech
nadálnici.Jinakjsmesina
příjeminternetovýchslužeb
nemohlistěžovat.Líbilase
námtakéindividualizace
vpodoběmožnostinastave
nívnitřníhoosvětleníinte
riéru.Stejnějakomožnost
volbyjízdníchrežimů,kde
jsmemělimožnostvýběru
z5jízdníchrežimů(ECO,
Comfort,Sport,Sport+aIn
dividual).Oceňujemetaké,
žerežimSport+automa
tickyvypnesystémstop/
start,atakéfakt,žepřechod
mezijednotlivýmirežimyje
umercedesuopravduzna
telný,cožujinýchznaček
častonebývá.Myjsmesi
povyzkoušenívšechjízd
níchrežimůnejvíceoblíbili
režimComfort,kterýdle
násdávánejvícevyniknout
komfortnímupodvozku
AgilityControlačtyřprv
kovépředníapětiprvkové
zadnínápravě.Podvozek
AgilityControlvšakumož
ňujeisportovnějšístyljízdy
díkyoddělenémuzavěšení
kolodpružinovévzpěry.
Tímjeumožněnasportovní
kinematikanápravysvy
sokouúrovnípřilnavosti
aschopnostípřenášetlépe
bočnísíly.Vdůsledkutoho
reagujepodvozeknapo
hybyvolantuještěcitlivěji
aumožňujesportovnější
styljízdy.Dalšípředností
námitestovanéhomodelu
jespojenírelativněpružné
honaftovéhomotoruspří
platkovou9stupňovoupře
vodovkou9GTronic.Díky
tomutospojenímotortočí
přidálniční130kmrychlos
tipouhých1550otáček!Což
dělávůzneuvěřitelněúspor
ným(jízdaza4,5lnenížád
nýproblém)apředurčeným
nadelšícestování,kdese
nejvíceprojevujevýhoda
9stupňovéhoautomatu.Ver
zikupémusímeodpustit
méněmístavzaduahorší
nastupování,naopakvepře
dujemístadostatekstejně
jakoúložnéhomístavkuf
ru.Milýmpřekvapenímje
intuitivníovládánípomocí
kolečkanebodotykového
touchpadu,kterýnahrazu
jedotykovýdisplej.Lépese
námvšaksystémovládápo
mocíotočnéhokolečka.Pro
sportovnějšídojemzjízdyje
možnénastavitsivelkýuka
zatelúdajůomotoru.Ten
ukazujenavelkémdispleji
aktuálnítočivýmoment
vNm,aktualnívýkonvkW
neboteplotuolejeastavdo
bitíbaterie.Jemožnénasta
vitsitakédisplejsukazate
lempřetíženíg.Líbísenám,
ževeškeréovládánívyjma
hlasovéhojevčeštině.Cena
modeluCkupézačínána
957110Kč.

Text:MartinŠtěrba
Foto:AdamRezek

Kvalitnílitákolavhodnáprozimníprovoz

zaakčníceny...asTYPOVÝMLISTEM!

AEZStrike
graphite

DEZENTTD

DOTZKendo
dark

AAAE AAE AEEZZZZZSt St Sttii ri ri rikekekekeekkkekek ZZSS EEZ
gr gr gr gr ggggggapappppppphi hi hi hiiteteteee hee h gr gr gr g

DDDDEDEDEZZEZZEZNT NT NT NTTDDD

DDDDDOOOODOODODOTZTZZTZZTZTKKKenndooododod
dadaadaddrrkrkrkkk

ENZOB



MOTOR
komerčnípřílohastředa26.října2016

Foto:AdamRezek

NovinkuprémiovéznačkyAEZ
snázvemRaisezdobípětdvojitých
paprskůsmetalickyšedýmlaková-
nímvkombinacisatraktivníleš-
těnoučelníplochoupaprsků.AEZ
RaiseobdrželoschváleníECEpro

Udělejtesiradost
ivziměmnohokompaktníchvozůznaček

Audi,Seat,Škoda,VWaMercedes,
ukterýchseprotojižnezapisujedo
TPvozidla.Kolojekdispoziciod17
do19palcůtakévjednobarevnéva-
riantěstitanovýmleskem.

oto:AdamRezek

MercedesC-kupé

Nejentutonovinkusimů-
žoumotoristéprohlédnout
přímonamodelusvéhoau-
tomobiluv3Dkonfiguráto-
rukolnawww.alcar.cz.

SpolečnostPorscheČeskárepublika,
importérautomobilůznačekVolks-
wagen,Audi,SEATaVolkswagen
Užitkovévozy,slaví25letnačeském
trhu.Importérzahájilčinnost18.říj-
na1991.Zadobusvéhoúspěšného
působenísestalnejvětšímimporté-
remaprodalpůlmilionuautomobi-

PorscheČRslaví25let
lů.Jubilejnímpůlmiliontýmvozem
sestalbílýVolkswagenTiguan,
kterýsivúterý11.říjnapřevzal
panBedřichTomekuprodejcePor-
scheČeskéBudějovice.Naoslavách
25.výročínechybělanipanDr.Ka-
relSláma,historicky1.zákazník
společnosti.

(zleva)VratislavStrašil,jednatelspolečnosti,Dr.KarelSláma(histo-
rickyúplněprvnízákazníkdovozcezroku1991),FranzPommer,
jednatelspolečnosti.

Vícenadalšístraně


